
 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

                  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 
Il Direttore dell’Area Gestione Tecnica ing. Luigi BORRELLI in esecuzione della deliberazione del 
Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 
502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestio-
nale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

OGGETTO: 
Servizio triennale di manutenzione e supporto del sistema “Livecare Contact” inclusa la li-
cenza d’uso dedicata. (CIG: Z77305FBB5)  
Liquidazione fattura ditta ICONA s.r.l.  P.IVA: 02812760961 per attività di supporto per 
la nuova configurazione dei telefoni che sono stati traslocati sulla nuova sede del Centro 
Antiveleni da Villa Serena al Corpo H del Policlinico Riuniti Foggia. 

 
  

Struttura proponente AREA GESTIONE TECNICA  
 Documenti integranti il provvedimento:   

 descrizione allegato n. pag.  

    

    

    

   Dichiarazione di immediata esecutività  

  

Spese previste € 976,00 

Conto Economico n. 712.100.00065 budget 550 

Descrizione conto economico Assistenza hardware e software  

Bilancio 2023  

 

Destinatari dell’atto per conoscenza 
   Affari Generali e Privacy    Economico - Finanziario 

   Gestione del Patrimonio    Gestione Risorse Umane 

   Struttura Controllo di Gestione    Gestione Tecnica 

   CUP e ALPI    Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP 

   Burocratico Legale    Altro (specificare) 
 
La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

   solo frontespizio 

   integrale 

   solo determinazione 

N. 1490 del 14/12/2023



 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

Premesso che: 
 con Determinazione del Dirigente n.344 del 27/01/2021 si è provveduto ad affidare il servizio triennale 

di manutenzione e supporto del sistema “Livecare Contact”, con decorrenza 01.01.2021 fino al 
31.12.2023 per un importo annuale di € 2.928,00 compreso IVA alla ditta Icona s.r.l. con sede Legale in 
viale Brianza n° 20; 20092 Cinisello Balsamo (MI) P.IVA. 02812760961; 

 la ditta ICONA S.r.l., svolge il servizio di gestione delle chiamate al numero verde del centro antiveleni 
con relativa registrazione delle chiamate ai fini di eventuali disposizioni giudiziali; 

considerato che: 
 la ditta ICONA S.r.l., ha provveduto all’attività di supporto per la nuova configurazione dei telefoni che 

sono stati traslocati sulla nuova sede del Centro Antiveleni da Villa Serena al Corpo H del Policlinico 
Riuniti Foggia; 

 La ditta Icona ha inviato un preventivo dei lavori per le attività richieste acquisita al n.s. protocollo 
aziendale n. 21399 del 19.09.2023 con un importo di € 800,00 + Iva al 22% con un totale complessivo 
di € 976,00 compreso Iva, tale preventivo è stato confermato con nota protocollo aziendale n. 21901 
del 27.09.2023; 

 Ultimati i lavori conferiti come da verbale di collaudo della Ditta ICONA srl acquisita al n.s. protocollo 
aziendale n.  25579 del 14.11.2023;  

 la ditta ICONA s.r.l. ha adempiuto agli obblighi assicurativi nei confronti dell'I.N.A.I.L., giusto D.U.R.C. n. 
41184753 del 07.11.2023, con scadenza 06.03.2024; 

accertato che: 
 la ditta ICONA S.r.l.; ha certificato la regolare esecuzione del servizio come da verbale di collaudo acqui-

sita al n.s. protocollo aziendale n.  25579 del 14.11.2023;  

 verificato dall’ufficio tecnico che l’attività è stata svolta regolarmente;  

visto:  
 la fattura n. FV231357 del 28.11.2023 nella specificità del pagamento all’attività di supporto per la 

nuova configurazione dei telefoni che sono stati traslocati sulla nuova sede del Centro Antiveleni da 
Villa Serena al Corpo H del Policlinico Riuniti Foggia di € 976,00 compreso IVA 

 il presente atto non comporta alcun onere aggiuntivo a carico di questa Azienda; 

IL DIRETTORE 

        Sulla base della documentazione esaminata. 

DETERMINA 

1. di dare atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto e riportato; 

2. di autorizzare il pagamento della fattura n. FV231357 del 28.11.2023 relativa all’attività di supporto per la 
nuova configurazione dei telefoni che sono stati traslocati sulla nuova sede del Centro Antiveleni da Villa 
Serena al Corpo H del Policlinico Riuniti Foggia, di € 976,00 compreso IVA, alla ditta ICONA s.r.l. con sede 
legale a Cinisello Balsamo (MI) in Viale Brianza, 20, P.IVA. 02812760961;  

3. di dare atto che la presente determinazione non comporta nessun onere economico aggiuntivo a carico 
del bilancio del Policlinico di Foggia; 

4. di dare atto che il presente provvedimento trova copertura economica sul conto 712.100.00065 anno 
2023 – budget 550 Assistenza Hardware e Software; 

5. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, sul 
sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle disposizioni di cui al D.Lgs 
n. 33/2013; 



 

 

Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

6. di trasmettere all’Area Gestione Risorse Finanziarie copia del presente provvedimento per i successivi 
adempimenti di competenza.  

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è esecutivo ai 
sensi di legge. 

Il Direttore Area Gestione Tecnica  

ing. Luigi Borrelli 

 

 


	art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006
	DETERMINA

		2023-12-12T11:54:34+0000
	BORRELLI LUIGI




